（二）绍兴韦豪关于业绩补偿的相关约定
根据绍兴韦豪与公司签署的《上海韦尔半导体股份有限公司与北京豪威科技有限公司部

分股东之发行股份购买资产协议》及《上海韦尔半导体股份有限公司与北京豪威科技有限公司
部分股东及虞仁荣之利润补偿协议》及签署的《关于补充利润补偿的承诺函》的约定，绍兴韦豪
所需承担的业绩补偿义务主要内容如下：

1、 本次交易盈利承诺期内， 绍兴韦豪承诺北京豪威的净利润数具体金额为：2019 年度，
59,938.87 万元；2020 年度，88,481.57 万元；2021 年度，115,146.55 万元。

盈利承诺期内， 如北京豪威截至当期期末累积实际净利润数低于截至当期期末累积承诺
净利润数，则绍兴韦豪应对韦尔股份进行补偿。 绍兴韦豪将优先以本次交易中取得的韦尔股份
的股份进行补偿，不足部分以现金方式进行补偿。 绍兴韦豪的补偿金额以在本次交易中获得的
交易对价为限。

2、在盈利承诺期届满时，上市公司聘请的会计师事务所对标的公司业绩实现情况出具《专
项审核报告》的同时，对标的资产进行减值测试并出具《减值测试审核报告》。 若标的资产期末
减值额＞已补偿金额（包括已补偿股份金额和现金金额），则业绩承诺方应按《利润补偿协议》
的约定另行对上市公司进行补偿。

（三）截至本公告披露日，绍兴韦豪在承诺期间严格遵守了上述承诺，不存在相关承诺影响
本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、中介机构核查意见
经核查，独立财务顾问国信证券股份有限公司认为：
截至本核查意见出具日，本次拟解除股份限售的股东不存在违反其所作限售承诺的行为；

本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间符合《上市公司重大资产重组管理办法》、《上海
证券交易所股票上市规则》（2022 年修订）等相关法律、法规和规章的要求；截至本核查意见出
具日，韦尔股份对本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整；独立财务顾问对韦尔股
份 2019 年发行股份购买资产并募集配套资金部分限售股解禁及上市流通事项无异议。

六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 109,132,662 股；

本次限售股上市流通日期为 2022 年 8 月 29 日；
2019 年发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之限售股上市流通明细清单如下：
单位：股

股东名称 持有限售股数量 持有限售股占公司总股
本比例 本次上市流通数量 剩余限售股数量

绍兴韦豪 109,132,662 9.22% 109,132,662 -

七、股本变动结构表
单位：股

类别 变动前
2022/7/27

本次可转债
转股

股票期权行
权数量

变动数
小计

本 次 限 售 股 解
除 限 售 变 动 数
量

变动后

2022/8/22

有限售条件流通股 115,693,896 - - - -109,132,662 6,561,234

无限售条件流通股 1,068,423,418 235 33,084 33,319 109,132,662 1,177,589,399

总计 1,184,117,314 235 33,084 33,319 - 1,184,150,633

注：以上表格所述变动后总股本为截至 2022 年 8 月 22 日的公司股本，上市当日股本数量
以中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记为准。

特此公告。
上海韦尔半导体股份有限公司董事会
2022 年 8 月 24 日

证券代码：603501 证券简称：韦尔股份 公告编号：2022-98
转债代码：113616 转债简称：韦尔转债

上海韦尔半导体股份有限公司
关于调整股票期权行权价格及行权数量的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
上海韦尔半导体股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 23 日召开第六届董事会

第五次会议、第六届监事会第五次会议，审议通过了《关于调整股票期权行权价格及行权数量
的议案》。 现对相关事项说明如下：

一、股票期权激励计划批准及实施情况
（一）2021 年股票期权激励计划的相关情况
1、2021 年 8 月 26 日，上海韦尔半导体股份有限公司（以下简称“公司”）召开第五届董事会

第四十三次会议、第五届监事会第三十八次会议，审议通过了《关于＜2021 年股票期权与限制
性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于制定＜2021 年股票期权与限制性股票激励
计划实施考核管理办法＞的议案》、《关于提请股东大会授权公司董事会办理股权激励计划有